

35

Hemmelig.

Innst. S. F.

Innstilling fra finans- og tollkomiteen om bemyndigelse for Kongen til å nedsette omsetningsavgiften av innenlands tilvirket fruktvin samt til å forhøie grunntollen for visse varer.

(St. prp. nr. 64 — 1934.)

Til Stortinget.

Den 4 april 1934 fattet Stortinget beslutning om å nedsette tollsatsene for forskjellige varer som Frankrike hadde interesse av å eksportere til Norge. Hvilke varer det her dreier sig om vil fremgå av den i proposisjonen side 1—2 inntatte opgave, hvortil henvises. Samtidig blev det fattet beslutning om at omsetningsavgiften av innenlands tilvirket fruktvin skulde forhøies til kr. 0,45 pr. liter på ikke musserende fruktvin og til kr. 1,00 pr. liter på musserende fruktvin.

Når Stortinget gikk til disse innrømmelser, var det fordi den franske regjering på sin side innrømmet Norge visse lettelser for importen av norske varer til Frankrike. Det gjaldt særlig ophevelse av den gjeldende franske valutatilleggsavgift forsåvidt angikk import av norske varer samt bindende tilsagn om en importkvote for den viktigste av våre eksportartikler til Frankrike, nemlig kvelstoffprodukter i den for denne vare gjeldende salgskampanje 1 juli 1933 til 30 juni 1934 svarende til 20 pct. av Frankrikes samlede import av kvelstoffprodukter.

Tidligere (september 1932) hadde den norske regjering forpliktet sig til å anbefale Vinmonopolet å nedsette utsalgsprisene på konjakk, franske likører samt musserende viner, herunder champagne.

Departementet opplyser at den nye kontingenteringspolitikk som den franske regjering har slått inn på, og som er blitt gjennomført i praksis pr. 1 januar 1934, har gjort det nødvendig å opta nye forhandlinger. Av proposisjonen side 2 fremgår at der efter langvarige underhandlinger er opnådd enighet om utkast til avtale som i alt vesentlig sikrer oss noenlunde samme eksportmuligheter

som vi hittil har hatt, og for visse artiklers vedkommende endog adgang til øket eksport. Imidlertid er det, hvad spesielt kvelstoffprodukter angår, ikke opnådd enighet, idet den franske regjering hittil ikke har sett sig istand til å avgi noe tilsagn om å sikre Norge en bestemt andel av Frankrikes import av kvelstoffprodukter i neste salgskampanje. Den norske regjering mener å ha grunn til å frykte for at den franske regjering ved tildelingen av lisenser vil begunstige andre land på Norges bekostning, og hvis det skulde bli satt en stopper for eller betydelig reduksjon av tilførselene av norske kvelstoffprodukter til Frankrike, vil regjeringen måtte ta under alvorlig overveielse spørsmålet om opsigelse av våre avtaler med Frankrike av 1932 og 1933. Herved vilde Vinmonopolet få adgang til igjen å forhøie utsalgsprisene for konjakk, franske likører og musserende viner iberegnet champagne, samtidig som den norske regjering vil gjenvinne sin frihet med hensyn til den i avtalen av 1932 forhøiede omsetningsavgift for fruktviner og forsåvidt angår de i avtalen av 1933 omhandlede tollsatter.

Departementet foreslår — for det tilfelle at det skulde vise sig ønskelig å skride til en opsigelse av de ovenfor nevnte avtaler med Frankrike — at Stortinget gir bemyndigelse til å nedsette omsetningsavgiften av innenlands tilvirket fruktvin til 25 øre pr. liter (den gamle sats) og til å forhøie de ved Stortingets beslutning av 4 april 1933 nedsatte tollsatter inntil de før denne beslutning gjeldende sats, undtagen tollsatsen for sennep, som er bundet av handelsoverenskomst med Storbritannia.

Forsåvidt den under I omhandlede nedsettelse av omsetningsavgiften av innenlands tilvirket fruktvin angår, skal komiteen bemerke følgende:

Komiteens flertall, Braadland, Bærøe, Haavardstad, Hornsrud, Strand og Trøite, er enig med departementet.

Det samme er også formannen og Bruun, idet de går ut fra at ikke bare de traktatmessige sider av saken blir avgjørende for en eventuell beslutning om nedsettelse som foreslått.

Komiteens mindretall, Alvestad, Bergsvik, Hognestad og Jul. B. Olsen,

kan ikke være med på å gi en bemyndigelse som går ut på å nedsette avgiften av innenlands tilvirket fruktvin. Denne fraksjon stemmer derfor mot dette punkt.

Hvad de i beslutningens II gjeldende forhøielser av tollsatsene angår, slutter hele komiteen sig til departementet og innstiller overensstemmende med dettes forslag.

Komiteens medlem Moseid har ikke deltatt i sakens behandling.

I henhold til foranstående og under henvisning til forelegget innstiller komiteen til Stortinget å fatte følgende

beslutning:

Kongen bemyndiges til, hvis det måtte finnes tilrådelig av hensyn til de handelspolitiske forhold,

- I. å sette ned omsetningsavgiften av innenlands tilvirket fruktvin til 25 øre pr. liter.
- II. å forhøie grunntollen for følgende i den gjeldende tolltariff opførte varer:

Blomster 1. B. ellers	fra kr. 3,00 pr. kg. til kr. 4,00 pr. kg.
Krydderier a. 6. vanilje	» » 4,50 » » » » 6,00 » »
Lakris a.	» » 0,10 » » » » 0,20 » »
Nøtter b. valnøtter	» » 0,20 » » » » 0,40 » »
Ost	» » 0,45 » » » » 0,60 » »
Pipehoder etc. b. andre	» » 1,00 » » » » 1,50 » »
Silke 5. a. 1.	» » 12,00 » » » » 14,00 » »
Sopper	» » 0,50 » » » » 1,00 » »
Vin 1. a.	» » 0,80 » liter » » 3,00 » »

Oslo i finans- og tollkomiteen den 1 juni 1934.

Ivar Lykke,
formann og ordfører.

K. Bergsvik,
sekretær.